
EDITAL SEDU Nº 11/2020 

 
Prorroga o prazo de validade do Processo Seletivo 

regulamentado pelo Edital nº 10/2019 de seleção e 
contratação, de Auxiliar de Secretaria Escolar, em 
regime de designação temporária.  

 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe foi 
conferida pela Lei 3.043/75, resolve: 
 

1 – Prorrogar por mais 06 (meses) meses, a partir de 06/05/2020, o prazo de 
validade do Processo Seletivo regulamentado pelo Edital nº 10/2019 de 

seleção e contratação, de Auxiliar de Secretaria Escolar, em regime de 
designação temporária no que se refere as listas de classificação dos 
municípios onde ainda existem candidatos classificados. 

 
Vitória, 22 de abril de 2020. 

 
 

VITOR AMORIM DE ANGELO 
Secretário de Estado da Educação  
 

20
20

-W
BW

P9
V 

- E
-D

O
CS

 - 
DO

CU
M

EN
TO

 O
RI

G
IN

AL
   

 2
2/

04
/2

02
0 

14
:3

9 
   

PÁ
G

IN
A 

1 
/ 2



CAPTURADO POR
ROSIENY DOS SANTOS FRAGA
SUPERVISOR I  QC-01
SEDU - GS
DATA DA CAPTURA 22/04/2020 14:39:28 (HORÁRIO DE BRASÍLIA  - UTC-3)
VALOR LEGAL ORIGINAL
NATUREZA DOCUMENTO NATO-DIGITAL

ASSINOU O DOCUMENTO
VITOR AMORIM DE ANGELO
SECRETARIO DE ESTADO
SEDU - SEDU
Assinado em 22/04/2020 14:39:27
Documento original assinado eletronicamente, conforme art. 6, § 1º, do Decreto 4410-R/2019.

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link https://e-docs.es.gov.br/documento/registro/2020-WBWP9V

Consulta via leitor de QR Code.

20
20

-W
BW

P9
V 

- E
-D

O
CS

 - 
DO

CU
M

EN
TO

 O
RI

G
IN

AL
   

 2
2/

04
/2

02
0 

14
:3

9 
   

PÁ
G

IN
A 

2 
/ 2


